Numita f0iă afirmă,
că unii dintre bărbaţii iniţ’aţl în secretele
de stat au avut prilej a vedé acéstá lege
şi declară despre ea, că nu va mulţămi
nici pe Cehi, nici pe Germani. „Informa-
tion** adauge, că noua lege va fi publicată
numai după închiderea dietei din Praga şi
după ce se vor face cunoscute pretensiunile
oposiţiei germane.

Din diecesa văduvită.
. . . 14 (26) Aprile n. 1899.

Cu cât mai bine ne apropiăm de ale
gerea episcopului pentru diecesa Araiului,
cu atât mai mult se destilâză ciorba, ce
ni-se ofere spre gustare din partea celor

grupaţi în jurul organului lor din Arad.
Gătită din materii ordinare, ciorba are un
miros de tot urît, şi nu credem, că în si
nodul eparchial electoral se vor afla ómen!

Rămăşiţele pămentesol ale neuitatului
defunct, care a fost esemplu viu de acti
vitate în lunga sa carieră, se vor ridica
din casa parochială Sâmbătă în 17 (29)

Aprilie a. c. la 11 ore a. m. şi se vor de
pune spre eternă odihnă lângă biserica gr.
or. din loo.

Covasna, în 15 (27) Aprilie 1899.
Fie i ţărîna uşoră şi memoria binecu

vântată !
Reveica Comşa născ. Morar, ca soţie.

Maria, Elena, Ana, Carolina, Eugenia şi
Reveica Comşa, ca fiice. Iordache Popescu,
George Fortună, Andreiti Şenchia, Nicolau
Rusu, George StefanovicI şi Ioan ^rateş,
ca gineri.

Rectificare. In articulul prim din nr.